
Nadějkov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.502712N, 14.479234E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 2 408 ha

Počet obyvatel: 707 PSČ: 398 52

Adresa URL: www.nadejkov.cz

O obci
Obec Nadějkov leží na hranici Jihočeského a Středočeského kraje v přírodním parku Jistebnická
vrchovina.

Historie obce
První písemná zpráva o Nadějkově se objevuje v první polovině roku 1373, kdy Ahník z Nadějkova
svědčil v soudním sporu. Další zpráva z roku 1416 se týká se majetku Jindřicha z Nadějkova, purkrabího
na Příběničkách a v Příbrami.

Ubytování a restaurace
V obci funguje pohostinství. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce.

Okolí a příroda
Celé území obce se rozkládá v přírodním parku Jistebnická vrchovina. Zdejší krajina, která nebyla v
nedávné minulosti příliš zasažena intenzivním zemědělstvím, si zachovala osobitý ráz a zůstala
domovem řady cenných rostlinných

Současnost obce
V Nadějkově je pošta, mateřská a základní škola (1.-5. ročník), ordinace praktického a dětského
lékaře, obchod potravinami a průmyslovým zbožím, hospoda, bar a působí zde několik živnostníků a
firem. Obec vydává vlastní zpravodaj.

Sportovní možnosti
Okolím obce vede několik značených turistických tras a cyklostezek, v zimě zde naleznete značené a
udržované lyžařské stezky pro běžkaře. Jižním a západním Nadějkovskem prochází naučná
stezka. Začíná na náměstí, kde je v autobusové zastávce
 

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnějšími stavebními památkami Nadějkova jsou barokní kostel Nejsvětější Trojice a zámek,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6908/nadejkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:39:52



který vznikl přestavbou tvrze ze 14. století. V obci je také zámek, který vznikl z bývalé tvrze. Z tvrze se
dochoval zbytek bašty,

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují linkové autobusy, které
jezdí do Chyšek, Tábora, Milevska a přes Sedlec-Prčici do Příbrami.

Ocenění obce
Obec Nadějkov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6908/nadejkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:39:52


